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produktion af akvariefisk, af tropefisk. Det er 
måske det, der er problemet. Der er aldrig én, 
der har spekuleret over, at der kunne være no- 
get, der hed akvariefisk, der kunne komme ind 
under de samme regler som ørreder og pighvar 
og ål, og derfor kom de simpelt hen ikke med 
dengang. 

Spørgsmålet er her, om det ikke bare er et lille 
forslag til ændring af den gældende lov, vi skal 
have, hvor der står, at der for akvariefisk gælder 
de samme regler som for de andre fisk. Det kan 
undre mig, at det skal vente til 2007-2008. Så har 
vi måske mistet den eneste produktion af akva- 
riefisk her i landet. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg synes også, at de regler, der er blevet vedta- 
get, er for stive og for bureaukratiske at ændre 
på, bl.a. fordi de er vedtaget i et system, der er 
underlagt EU's statsstøtteregler, og dermed skal 
der ved de ændringer, vi skal gennemføre, spør- 
ges efter tilladelse jævnfør EU's statsstøtteregler. 

Vi har behov for at få dem ændret, at få dem 
lavet om, få dem gjort forståelige, for det her er 
ikke det eneste eksempel på, at der er produktio- 
ner, der har udviklet sig, eller som er opstået, ef- 
ter at listen blev udformet. F.eks. er der i dag en 
dansk virksomhed, der producerer katalysatorer 
til biler,, som vil være med til at forbedre bilers 
miljøværdi ganske betragteligt, men som des- 
værre ikke er inden for reglerne og derfor ikke 
kan lave en relativt værdiskabende og miljørig- 
tig produktion i Danmark på grund af reglerne. 
Derfor har vi behov for at få lavet dem om. 

Jeg må sige, at jeg gerne så, at det her blev la- 
vet om næste år eller i 2006. Jeg er bare nødt til 
at sige: Det er så kompliceret at lave det her re- 
gelsæt om, at jeg ikke tør stille virksomhederne i 
udsigt, at vi kan have noget klar før i 2007. Og 
jeg vil hellere overraske positivt ved så at kom- 
me frem med noget tidligere, hvis det kan lade 
sig gøre, end skuffe negativt ved at love en tidli- 
gere dato, der så bliver overskredet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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15) Til skatteministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvad betyder det, når Dansk Folkepartis kom- 
munalordfører, Poul Nødgaard, i forbindelse 
med udmøntningsplanen vedrørende skatteom- 

rådet udtaler, at eksisterende bygninger på Told- 
og Skats område fortsat skal bruges, idet der 
navnlig sigtes på Frederikshavn og Hjørring?« 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg har tilladt mig at stille et spørgsmål til skat- 
teministeren i dag vedrørende placeringen af de 
nye skattecentre. 

Lad mig slå fast her med det samme, at det 
ikke er en krig imellem Hjørring og Frederiks- 
havn. Jeg er glad for hver eneste arbejdsplads, 
der kommer til Nordjylland, men jeg er bange 
for, at der ikke kommer flere i den her forbindel- 
se; det, der sker, er bare, at man flytter nogle. 

I den forbindelse og på baggrund af det for- 
lig, der åbenbart er indgået mellem Dansk Fol- 
keparti og regeringen, udtaler hr. Poul Nød- 
gaard til Nordjyske, at de eksisterende bygnin- 
ger skal bruges, og at folk skal være placeret i 
dem. Det betyder på godt dansk -  hvis Dansk 
Folkeparti har ret -  at de folk, der er ansat ved 
skattecenteret i Frederikshavn, skal blive der, og 
så skal ledelsen sidde i Hjørring. Jeg vil gerne 
have at vide, om det er korrekt. 

Samtidig påstår Venstres hr. Jens Christian 
Larsen, at når man flytter arbejdspladser fra Fre- 
derikshavn til Hjørring, ja, så er det rimeligt, at 
Frederikshavn får det nye politicenter. 

Kl. 15.25 
Kan begge dele være rigtigt, og har man sid- 

det med nogle ganske få politikere og skaltet og 
valtet med flere hundrede arbejdspladser i en 
hårdt arbejdsløshedsplaget region som Nordjyl- 
land? 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først to korte bemærkninger. 

Den første bemærkning skal være, at det 
spørgsmål, som hr. Bjarne Laustsen har annon- 
ceret, har han allerede stillet og fået svar på 
skriftligt, men jeg skal gerne gentage svaret også 
mundtligt. 

Det andet, nemlig det tilføjede spørgsmål om, 
hvorvidt hr. Jens Christian Larsen har udtalt sig 
om sine prioriteter på politikredsområdet, kan 
jeg ikke svare på. 

Vi har ikke i forbindelse med kommunalre- 
formen drøftet en kommende politikredsreform 
og eventuelle placeringer i politikredsene. Vi har 
samlet set vurderet: De statslige arbejdspladser, 
der skal placeres i forbindelse med kommunal- 
reformen, og som ligger inden for f.eks. beskæf- 
tigelsesministerens område, miljøministerens 
område, skatteministerens område og inden for 


